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Záverečný účet obce  
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 

 
1. Rozpočet obce na rok 2014  
 
 Základným     nástrojom    finančného   hospodárenia    obce    bol    rozpočet     obce     na    rok   2014. 
 Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  
kapitálový rozpočet ako  schodkový. 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2013  uznesením č.16/1. 
Zmeny rozpočtu :  

- prvá zmena   schválená dňa 5.9.2014. uznesením č.19/5. 
- druhá zmena schválená dňa 12.12.2014. uznesením č.1/2 
- rozpočtové opatrenia: 1/2014 zo dňa  28.02.2014 

                                    2/2014 zo dňa  01.03.2014  
                                                 3/2014 zo dňa  05.03.2014 
                                                 4/2014 zo dňa  30.04.2014 
                                                 5/2014 zo dňa  01.06.2014 
                                                 6/2014 zo dňa  01.08.2014 
                                                 7/2014 zo dňa  30.09.2014 
                                                 8/2014 zo dňa  30.11.2014 
                                                 9/2014 zo dňa  31.12.2014  
 

Rozpočet obce k 31.12.2014  
 
    Schválený rozpočet  

Schválený  po poslednej zmene 
rozpočet    

Príjmy celkom 878 037,00  1 205 841,36  
z toho :     
Bežné príjmy 873 374,00  917 968,00  
Kapitálové príjmy 900,00  243 167,36  
Finančné príjmy 3 763,00  34 634,00  
Príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00  10 072,00  
Výdavky celkom 878 037,00  1 191 613,84  
z toho :     
Bežné výdavky 338 972,00  340 004,00  
Kapitálové výdavky 17 963,00  33 634,00  
Finančné výdavky 13 310,00  278 700,36  
Výdavky RO s právnou subjektivitou 507 792,00  539 275,48  
Rozpočet  obce 0,00  14 227,52  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
1 205 841,36 1 187 417,66 98,47 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 205 841,36 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 
1 187 417,66 EUR, čo predstavuje  98, 47% plnenie.  
 
1. Bežné príjmy obec 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
917 968,00 899 551,05 97,99 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov schválený 873 374,00, upravený 917 968,00 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2014 v sume 899 551,05 EUR.  

 
a) daňové príjmy  

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

323 720,00                   322 799,71                99,72 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 291 665,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2014 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 291 664,67 EUR. 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 32 055,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 31 135,04 EUR. Príjmy dane 
z pozemkov boli v sume 22 338,04 EUR, dane zo stavieb boli v sume 8 655,67 EUR a dane z bytov boli v sume 
141,33 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  29 454,16 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 
 1 680,88. EUR. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 310,35.  EUR. 
Daň za psa  716,49 € 
Daň za užívanie verejného priestranstva 172,00 € 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 12 140,28€ 
 

b) nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
49 858,00            46 210,26                  92,68 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 16 920,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 14 675,38 EUR, čo je 86,73 % 
plnenie. Uvedený príjem predstavuje, príjem z prenajatých pozemkov v sume 70,00 EUR a príjem z prenajatých 
budov, priestorov a objektov v sume 14 601,43 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 20 695,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 19 298,57 EUR, čo je 85,58 % 
plnenie.  
 

c)  iné nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
12 243,00 12 236,31               99,95 

  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a  vratiek.  
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Prijaté granty a transfery 
 
 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 530 870,00 EUR bol skutočný príjem vo výške  
517 512,31 EUR, čo predstavuje 97,48% plnenie. 

    
upravený skutočnosť % 

312001 111   MV referendum 3643 3642,22 99,98  
312001 111 04 Zo štátneho rozpočtu-územný plán 11769 11768,64 100,00  
312001 111 09 Zo ŠR-asistentka MŠ 2 127,00  2 127,44  100,02  
312001 111 1 Zo štátneho rozpočtu-Matrika 2 869,00  2 869,09  100,00  
312001 111 11 Zo štátneho rozpočtu-Dec.dotácia 1 580,00  1 579,91  99,99  
312001 111 2 Zo štátneho rozpočtu strava v HN MŠ 1 123,00  1 123,24  100,02  
312001 111 3 Transfer CHD 7 118,00  7 118,44  100,01  
312001 111 33 Zo štátneho rozpočtu - TSP FSR 6 308,00  6 308,27  100,00  
312001 111 4 Zo ŠR ÚPSVAR školské potreby v HN MŠ 116,00  116,20  100,17  
312001 111 9 Zo ŠR-Školstvo prenesené kompetencie 419 821,00  419 821,00  100,00  
312001 111 91 Zo ŠR-Školstvo vzdelávacie poukazy 7 424,00  7 424,00  100,00  
312001 111 92 Zo ŠR ÚPSVAR učebné pomôcky HN 1 975,00  1 975,40  100,02  
312001 111 93 Zo ŠR-Školstvo cestovné 13 557,00  13 557,00  100,00  
312001 111 95 Zo ŠR ÚPSVAR strava v HN ZŠ 8 790,00  8 789,65  100,00  
312001 111 97 Zo ŠR-mimoriadne výsledky žiakov 1 955,00  1 955,00  100,00  
312001 111 98 ŠR - Sociálne znevýhodnené prostredie 5 603,00  5 603,00  100,00  
312001 111 99 Zo ŠR-MŠ predškolák 1 790,00  1 790,00  100,00  
312001 11T1   Zo štátneho rozpočtu AČ ESF 1 064,00  1 064,45  100,04  
312001 11T1 90 Zo ŠR róm.asist.ES 85% 14 014,00  14 013,81  100,00  
312001 11T2   Zo štátneho rozpočtu AČ ŠR 188,00  187,85  99,92  
312001 11T2 90 Zo ŠR róm.asist.ŠR M-PC 15% 2 473,00  2 473,01  100,00  
312007 11H   Z rozpočtu obcí CVČ 14 050,00  690,83  4,92  
312011 11H 999 Od ostatných subjektov VS pedagogická prax, CVČ 790,00  790,48  100,06  
331001 71   Tkačová Zuzana - zahr.- pre MŠ 723,00  723,38  100,05  
      Spolu 530 870,00  517 512,31  97,48  

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
243 167,36 243 160,01 99,99 

 
Príjem z predaja pozemkov:  1 092,15€ 
 
Prijaté granty a transfery:   242 067,36  
Regenerácia centra obce: Ministerstvo výstavby ESF       216 586,58   
                                          Ministerstvo výstavby ESF ŠR   25 480,78 
 
 
 
 
 
 

https://www.rissam.sk/cvpn/aHR0cDovL3NhbXJvenAucmlzLmRhdGFjZW50cnVtLnNr/rissam/rozpocet/app/?wicket:interface=:6:body:pageContainer:grid:table:rows:1:cells:0:componentId:container:tabPanels:0:panel:table:rows:1:cells:0:componentId:container:filterButtonContainer:filterGroup:form::IFormSubmitListener
https://www.rissam.sk/cvpn/aHR0cDovL3NhbXJvenAucmlzLmRhdGFjZW50cnVtLnNr/rissam/rozpocet/app/?wicket:interface=:6:body:pageContainer:grid:table:rows:1:cells:0:componentId:container:tabPanels:0:panel:table:rows:1:cells:0:componentId:container:filterButtonContainer:filterGroup:form::IFormSubmitListener
https://www.rissam.sk/cvpn/aHR0cDovL3NhbXJvenAucmlzLmRhdGFjZW50cnVtLnNr/rissam/rozpocet/app/?wicket:interface=:6:body:pageContainer:grid:table:rows:1:cells:0:componentId:container:tabPanels:0:panel:table:rows:1:cells:0:componentId:container:filterButtonContainer:filterGroup:form::IFormSubmitListener
https://www.rissam.sk/cvpn/aHR0cDovL3NhbXJvenAucmlzLmRhdGFjZW50cnVtLnNr/rissam/rozpocet/app/?wicket:interface=:6:body:pageContainer:grid:table:rows:1:cells:0:componentId:container:tabPanels:0:panel:table:rows:1:cells:0:componentId:container:filterButtonContainer:filterGroup:form::IFormSubmitListener
https://www.rissam.sk/cvpn/aHR0cDovL3NhbXJvenAucmlzLmRhdGFjZW50cnVtLnNr/rissam/rozpocet/app/?wicket:interface=:6:body:pageContainer:grid:table:rows:1:cells:0:componentId:container:tabPanels:0:panel:table:rows:1:cells:0:componentId:container:filterButtonContainer:filterGroup:form::IFormSubmitListener
https://www.rissam.sk/cvpn/aHR0cDovL3NhbXJvenAucmlzLmRhdGFjZW50cnVtLnNr/rissam/rozpocet/app/?wicket:interface=:6:body:pageContainer:grid:table:rows:1:cells:0:componentId:container:tabPanels:0:panel:table:rows:1:cells:0:componentId:container:filterButtonContainer:filterGroup:form::IFormSubmitListener
https://www.rissam.sk/cvpn/aHR0cDovL3NhbXJvenAucmlzLmRhdGFjZW50cnVtLnNr/rissam/rozpocet/app/?wicket:interface=:6:body:pageContainer:grid:table:rows:1:cells:0:componentId:container:tabPanels:0:panel:table:rows:1:cells:0:componentId:container:filterButtonContainer:filterGroup:form::IFormSubmitListener
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3. Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
34 634,00 34 634,43 100 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 17/2 zo dňa 16.05.2014 bolo schválená tvorba   rezervného fondu v sume 
22 194,22 €   a čerpanie  33 904,00 EUR  na  kapitálové výdavky. V skutočnosti bolo plnenie v sume 33 904,00 
EUR. V roku 2014 boli  nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 730,43 EUR odvedené  do ŠR v súlade so 
zákonom č.583/2004 Z.z..     
 
 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy  Základná škola  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
10 072,00                 10 072,17                  100 

 
  
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 
1 191 613,84 1 173 553,60 98,48 

 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 191 613,84 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 
1 173 553,60 EUR, čo predstavuje  98,48 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky Obec 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 
340 004,00                   318 335,53                93,63 

 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 123 103,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 120 860,75 EUR, čo je 98,18 
% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, stavebného úradu,  aktivačných 
pracovníkov, TSP pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  43 353,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 43 449,15 EUR, čo je 100,22 % 
čerpanie.  
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 156 174,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 138 587,28 EUR, čo je 88,74 % 
čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, 
dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 10 574,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 9 375,86 EUR, čo predstavuje 
88,67 % čerpanie. 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  6 800,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 6 062,49 EUR, čo predstavuje 
89,15 % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 
33 634,00                   33 633,46               100 

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

- splátka kúpa druhej polovice kaštieľa 15 000,00 € 
- projekty územný plán 14 710,80  
 

3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 
278 700,36                   278 707,60              100   

 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu.  
 
Z rozpočtovaných 278 700,36 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov a z leasingu bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2014 v sume 278 707,60 EUR, čo predstavuje 100 %. 
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou Základná škola 
 
 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 
539 275,48                  542 877,01                 100,67 

 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

    
Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR 

    
Bežné  príjmy spolu 909 623,22   
z toho : bežné príjmy obce  899 551,05   
             bežné príjmy RO 10 072,17   
Bežné výdavky spolu 861 212,54   
z toho : bežné výdavky  obce  318 335,53   
             bežné výdavky  RO 542 877,01   
Bežný rozpočet 48 410,68   
Kapitálové  príjmy spolu 243 160,01   
z toho : kapitálové  príjmy obce  243 160,01   
             kapitálové  príjmy RO 0,00   
Kapitálové  výdavky spolu 33 633,46   
z toho : kapitálové  výdavky  obce  33 633,46   
             kapitálové  výdavky  RO 0,00   
Kapitálový rozpočet  209 526,55   
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 257 937,23   
Vylúčenie z prebytku  -369,76   
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 257 567,47   
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Príjmy z finančných operácií 34 634,43   
Výdavky z finančných operácií 278 707,60   
Rozdiel finančných operácií -244 073,17   
PRÍJMY SPOLU   1 187 417,66   
VÝDAVKY SPOLU 1 173 553,60   
Hospodárenie obce  13 864,06   
Vylúčenie z prebytku -369,76   
Upravené hospodárenie obce 14 233,82   

 
 

 
Prebytok rozpočtu v sume 257 567,47 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 369,76 EUR  navrhujeme 
použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu  257 567,47  EUR  
 
Rozdiel   finančných operácií v sume  - 244 073,17 € navrhujeme použiť na: 

- poníženie tvorby rezervného fondu  -244 073,17 EUR   
(dotáciu na regeneráciu centra obce 242 067,36 náklady boli v r. 2013, z dotácie bol uhradený 
preklenovací úver.) 

         
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri 
usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku 
vylučujú :  

nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  
rozpočtovom roku  v sume  369,76      EUR, a to na normatív ZŠ a preddavok rómsky asistent 
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 vo výške 
14 233,82  EUR.  

 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného 
fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2014      15 684,88   
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

     20 194,22 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- Škoda Fábia 2. splátka      
- Rekonštrukcia poschodia MŠ  
- GMT-Vrátenie fin.výpomoci 
 -Územný plán-vlastné .prostriedky 
- Základná škola-PPD 

    33 903,74   
      3 762,66  
      9 238,92 
    17 800,00 
      2 942,16 
        160,00 

               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2014       1 975,36  
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Sociálny fond 
Tvorba a použitie sociálneho fondu  
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2014 1 289,31  
Prírastky - povinný prídel              899,16  
    
               - ostatné prírastky     
Úbytky   - závodné stravovanie                    84,70  
               - regeneráciu PS, dopravu                 
               - dopravné                            
               - ostatné úbytky                                               1 700,00  
KZ k 31.12.2014 403,77  

 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014  
A K T Í V A  Obec 

  Názov   ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 
Majetok spolu 2 428 538,92  2 298 839,64  
Neobežný majetok spolu 1 730 301,17  1 662 110,37  
z toho :     
Dlhodobý nehmotný majetok 6 705,58  21 291,20  
Dlhodobý hmotný majetok 1 504 110,12  1 421 333,70  
Dlhodobý finančný majetok 219 485,47  219 485,47  
Obežný majetok spolu 686 492,50  634 034,27  
z toho :     
Zásoby     
Zúčtovanie medzi subjektami VS 611 986,74  578 623,52  
Dlhodobé pohľadávky     
Krátkodobé pohľadávky  12 704,21  11 901,64  
Finančné účty  61 801,55  43 509,11  
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     
Časové rozlíšenie  11 745,25  2 695,00  

   P A S Í V A  Obec 
  Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 428 538,92  2 298 839,64  
Vlastné imanie  1 260 995,13  1 224 727,61  
z toho :     
Oceňovacie rozdiely      
Fondy     
Výsledok hospodárenia  1 260 995,13  1 224 727,61  
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Záväzky 539 359,92  241 217,92  
z toho :     
Rezervy  11 067,35  520,00  
Zúčtovanie medzi subjektami VS 3 587,74  369,76  
Dlhodobé záväzky 116 455,36  107 497,97  
Krátkodobé záväzky 36 206,25  35 386,97  
Bankové úvery a výpomoci 372 043,22  97 443,22  
Časové rozlíšenie 628 183,87  832 894,11  

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 

 
Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 
voči bankám                97 443,22    EUR 
voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)   111 150,71    EUR 
voči dodávateľom                            9 600,40    EUR 
voči štátnemu rozpočtu                                                369,76     EUR 
voči zamestnancom                            11 467,42     EUR 
voči poisťovniam a daňovému úradu       8 170,88     EUR 

 
 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 
ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2008 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 
osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 
verejnoprospešný účel.  
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 
- 1 - 

Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 
 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 
) 
 
 
- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky  6 379,00 6 379,00 0 
 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2008 o dotáciách. 
 
 
9. Finančné usporiadanie vzťahov  voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 
hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 
osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ŠKD 23 431,75 23 431,75 0 
ŠJ 26 792,88 26 792,36 0,52 
Vlastné príjmy 10 072,17 10 072,17 0 
CVČ 3 996,60 3 323,95 672,65 – použ.pre 

MRK 
prax 40,48 40,48 0 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Prenesené 419 821,00 418 331,00 1 490,00 
Z roku 2013 3 000,00 3 000,00 0 
Soc. znev.prostr. 5 603,00 5 603,00 0 
Vzdel.poukazy 7 424,00 7 424,00 0 
Dopravné 13 557,00 13 348,68 208,32 
Dopravné 2013 601,58 601,58 0 
Odchodné 1 955,00 1 955,00 0 
 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  bežné a 
kapitálové 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

MV referendum bežné 3642,22 3642,22 
Zo štátneho rozpočtu-územný plán bežné 11768,64 11768,64 
Zo ŠR-asistentka MŠ bežné 2 127,44 2 127,44 
Zo štátneho rozpočtu-Matrika bežné 2 869,09 2 869,09 
Zo štátneho rozpočtu-Dec.dotácia bežné 1 579,91 1 579,91 
Zo štátneho rozpočtu strava v HN MŠ bežné 1 123,24 1 123,24 
Transfer CHD bežné 7 118,44 7 118,44 
Zo štátneho rozpočtu - TSP FSR bežné 6 308,27 6 308,27 
Zo ŠR ÚPSVAR školské potreby v HN MŠ bežné 116,2 116,2 
Zo ŠR-Školstvo prenesené kompeten. bežné 419 821,00 418 122,68 
Zo ŠR-Školstvo vzdelávacie poukazy bežné 7 424,00 7 424,00 
Zo ŠR ÚPSVAR učebné pomôcky HN bežné 1 975,40 1 975,40 
Zo ŠR-Školstvo cestovné bežné 13 557,00 13 557,00 
Zo ŠR ÚPSVAR strava v HN ZŠ bežné 8 789,65 8 789,65 
Zo ŠR-mimoriadné výsledky žiakov bežné 1 955,00 1 955,00 
ŠR - Sociálne znevýhodnené prostredie bežné 5 603,00 5 603,00 
Zo ŠR-MŠ predškolák bežné 1 790,00 1 790,00 
Zo štátneho rozpočtu AČ ESF bežné 1 252,30 1 252,30 
Zo ŠR róm.asist.ES  bežné 17 815,38 16 486,82 
Regenerácia centra obce - minister. výstavby kapitálové 242 067,36  242 067,36  
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
       Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Poskytovateľ  bežné a 
kapitálové 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel 

  
  

   
Z rozpočtu obcí CVČ bežné 690,83 690,83 0,00  
Od ostatných subjektov VS pedagogická prax, 
CVČ 

bežné 
790,48 790,48 

0,00  

 
 
 

Vypracovala: Mihaliková, Dzurišinová                               Predkladá: Ján Bartoš 
                                 starosta obce 
 
 
 
V Kurime dňa 03.06.2015 
 
 
 
13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Napr.: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 
fondu vo výške 14 233,82  EUR. 
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